
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  209

del 06/07/2018

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  51     DEL  06/07/2018

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE “ESTATE INTEGRATA “ PER DISABILI ANNO 
2018. CIG  ZBE2444BF3 E CIG Z2D2444C16

Pag. 1 di 4



Il Responsabile del Settore Affari generali

Vista la  deliberazione  C.C.  n.12  del  23/03/2018,  con la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2018-2020;

Visto il  decreto  n.  3 dell’8/01/2018 con cui  il  Sindaco ha conferito  al  sottoscritto  l’incarico di 
responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali, Sociali, Culturali, Istruzione, Turismo, Sport;

Premesso che il Comune di Cursi ha sempre garantito tale soggiorno diurno estivo di due settimane, 
dal  lunedì  al  venerdì,  anche  negli  anni  precedenti  e  presso  tale  stabilimento  che  si  è  sempre 
dichiarato disponibile senza specifico compenso;

Vista le Deliberazione di G.C. n. 76 del  29/06/2018  con la quale si è inteso organizzare anche per 
il 2018 il soggiorno antimeridiano presso lo stabilimento denominato “Balnearea” presso i Laghi 
Alimini per n. 2 settimane nel mese di Luglio dal lunedì al venerdì di circa n. 6 diversamente abili  
residenti in Cursi;

Preso atto della necessità di noleggiare un autoveicolo per 9 posti dando atto che non può essere  
utilizzato  lo  scuolabus  comunale  adibito  solo  a  trasporto  di  ragazzi  fino  all’età  dell’obbligo 
scolastico;

Rilevato dover procedere alla stipula di un contratto assicurativo per eventuali infortuni a tutele di 
ogni evento che si dovesse verificare nel corso della erogazione del servizio che viene garantito 
attraverso l’assistenza di un accompagnatore individuato da questo Comune, anch’egli coperto dalla 
polizza assicurativa;

Preso atto del preventivo pervenuto in data 06.07.2018, prot. n. 3498 da parte dell’Agenzia Unipol-
SAI di Maglie,  già fornitore di tali  servizi  di questo Comune,  sia per i  partecipanti  che per gli 
accompagnatori a copertura dei rischi per infortuni per il periodo dal 10 Luglio al 20 Luglio p.v. 
compreso, per un totale di euro 75,00;

Visto  il  preventivo,  pervenuto  al  n.  di  prot.  3362  in  data  29/06/2018,  offerto  dalla  ditta 
Salentoautonoleggio s.r.l. da Maglie, contattata all’uopo nell’imminenza del servizio da espletare, 
con il quale si richiede per noleggio Fiat Scudo 9 posti EZ058FB, la tariffa € 409,90 oltre iva al  
22% per il periodo dal 10/07/2018 al 20.07/2018 + deposito cauzionale di € 300,00 in contanti o 
carta di credito;

Ritenuti congrui i prezzi offerti per il comodato del veicolo 9 posti e della polizza Infortunio; 

Rilevato  che  la  presente  determinazione  si  configura  quale  atto  gestionale  di  ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 107 del 
Tuel,

DETERMINA

 Dare  atto  che  il  soggiorno  estivo  per  cittadini  diversamente  abili  si  terrà  dal  10/07/2018  al 
20.07/2018  dalle ore 8.00 alle ore 13.00 circa, sabato e domenica esclusi, presso lo stabilimento 
balneare presso i Laghi Alimini- Otranto, denominato “Balnearia” il cui proprietario si è dichiarato 
disponibile, come per lo scorso anno, ad ospitare tale gruppo di partecipanti.
Dare atto, che si provvede con tempestività:

-  a  garantire  la  necessaria  copertura  assicurativa  per  partecipanti  e  personale  comunale 

Pag. 2 di 4



addetto  al  servizio  per  responsabilità  civile  ed  infortuni,  attraverso  polizza  assicurativa 
stipulata  con  l’agenzia  Unipol-SAI  di  Maglie  (LE),  già  erogatrice  di  tali  servizi  presso 
questo Comune, per l’importo complessivo di euro 75,00, CIG ZBE2444BF3.

- ad utilizzare in comodato d’uso un autoveicolo 9 posti dalla ditta Salentoautonoleggio s.r.l. 
da Maglie, al costo complessivo di € 500,08 iva compresa, CIG Z2D2444C16.

Dare atto, altresì, che la cauzione richiesta dalla ditta Salentoautonoleggio s.r.l. per il noleggio del 
mezzo Fiat scudo viene anticipata dal servizio economato ed allo stesso sarà restituita a conclusione 
dell’attività ludico –ricreative.

Impegnare la somma complessiva di € 575,08 sul capitolo di spesa n.944 “ Assistenza alla persona-
Prestazione di servizi diversi alla persona” del corrente esercizio finanziario.

Dare atto,  ancora,  che l’automezzo noleggiato sarà condotto da personale di questo Comune in 
possesso di idoneo titolo di guida.

Di inviare il presente atto al Settore economico-finanziario per gli adempimenti di competenza.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  06/07/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

